
1

ZARZĄDZENIE NR 2032/2007
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 1 października 2007 r.

w sprawie nadania Odznaki „Honoris gratia” pracownikom naukowym Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), zarządzenia nr 1640/2005 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 17 września 2005 r. 
w sprawie ustanowienia Odznaki „Honoris gratia” nadawanej przez Prezydenta Miasta Krakowa oraz określenia jej 
wzoru (z późn. zm.) i zarządzenia nr 1641/2005 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 17 września 2005 r. w sprawie 
ustanowienia regulaminu nadawania Odznaki „Honoris gratia” (z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1
W uznaniu zasług dla Krakowa i jego mieszkańców Odznakę „Honoris gratia” otrzymują:

1. prof. dr hab. Ryszard Borowiecki,
2. prof. dr hab. Kazimierz Górka,
3. prof. dr hab. Jerzy Mikułowski Pomorski,
4. prof. dr hab. Andrzej Szromnik,

§ 2
Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Kancelarii Prezydenta.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                      Prezydent Miasta Krakowa

/.../



2

U Z A S A D N I E N I E

W uznaniu dla wielu znakomitych osiągnięć oraz długoletniej pracy na rzecz Krakowa i jego 
mieszkańców Odznakę „Honoris gratia” otrzymują:
1. Pan prof. dr hab. Ryszard Borowiecki, profesor nauk ekonomicznych, rektor i profesor 
zwyczajny Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Pan Ryszard Borowiecki należy do grona 
uznanych polskich specjalistów z zakresu problematyki ekonomiki i zarządzania 
przedsiębiorstwem, w szczególności w obszarze prywatyzacji, restrukturyzacji i wyceny 
przedsiębiorstw. Swoją karierę naukową rozpoczął w 1976 roku uzyskując tytuł doktora, a w 
1989 roku doktora habilitowanego nauk ekonomicznych, 24stycznia 1997 roku postanowieniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej nadano mu tytuł naukowy profesora. Prof. Borowiecki 
pełni obecnie, po raz drugi funkcję rektora Uniwersytetu Ekonomicznego. Pan Borowiecki 
wniósł ogromny wkład w rozwój działalności dydaktycznej w wyniku czego Akademia 
Ekonomiczna została przemianowana na Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, podnosząc tym 
samym rangę i prestiż miasta jako jednego z najistotniejszych ośrodków akademickich w Polsce.
2. Pan prof. Dr hab. Kazimierz Górka, od 1964 roku pracownik naukowy Akademii 
Ekonomicznej, a obecnie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Wieloletni członek 
zarządu i działacz Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Krakowie. Autor i współautor 15 
podręczników i książek oraz ponad 150 artykułów i innych publikacji naukowych z zakresu 
ekonomiki i programowania rozwoju przemysłu, ekonomiki pracy, ekonomiki ochrony 
środowiska, polityki ekologicznej i zarządzania.
3. Pan prof. dr hab. Jerzy Mikułowski Pomorski jest wykładowcą Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie, w latach 1990-1996 pełnił funkcję rektora Akademii Ekonomicznej w Krakowie. 
Jest członkiem Krakowskiego Komitetu Obywatelskiego i Społecznego Komitetu Odnowy 
Zabytków Krakowa, wiceprzewodniczącym Towarzystwa Sportowego „Wisła”, Zarządu 
Fundacji Villa Decjusza, Towarzystwa Miłośników Salwatora, Rady ds. Rozwoju Krakowa przy 
PAU i PAN, Wiceprzewodniczącym Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa. 
Współzałożyciel kwartalnika „Magazyn Kulturalny” przemianowanego później na „Kraków”.
4. Pan prof. dr hab. Andrzej Szromnik, od 2002 roku pełni funkcję prorektora ds. Studenckich i 
Kształcenia Akademii Ekonomicznej w Krakowie, obecnie Uniwersytet Ekonomiczny w 
Krakowie. W swej pracy naukowo-badawczej zajmuje sie problemami marketingu 
terytorialnego, handlu krajowego i międzynarodowego, inwestycji zagranicznych oraz 
zarządzania sprzedażą. Jest członkiem Towarzystwa Naukowego Organizacji i Kierownictwa, 
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, Komisji Nauk Ekonomicznych PAN. W trakcie swej 
pracy zawodowej wydał ponad 300 publikacji naukowych dotyczących problematyki ekonomiki. 


